nitatis est illa. humanitas est natura cō-
 posita ex corpore et anima intellectiva.
 Nec connota: illud nomē q̄ illa natura
 intellectiva sustentetur a persona divina
 vel non sustentetur. Et ideo semper sup-
 ponit p̄ illa natura. ita q̄ non potest sup-
 ponere p̄ filio dei: cum filius dei non
 possit ee illa natura. Diffinitio autem
 hominis est ista: homo est natura cōpo-
 sita ex corpore et aīa intellectiva: nullo
 supposito sustentata: vel hō est suppo-
 situm tale naturam sustentans de quoli-
 bet enī homine hec descriptio p̄o alie-
 ra sui parte verificatur. Nam hec ē ve-
 ra: sortes est natura cōposita ex corpore
 et anima intellectiva. a nullo supposito su-
 stentata. et hec est vera. filius dei est sup-
 positum talem naturam sustentans et ter-
 minans eius dependentiaz. Ex quibus
 patet q̄ ista non significant omnino ideoz
 Et predictis sequuntur aliquę con-
 clusiones. Prima est q̄ quavis hec
 sit concedenda homo est humanitas. ta-
 men hec est falsa omnis homo ē huma-
 nitas. et hec est vera. aliquis homo non
 est humanitas. Qd̄ pbatur. quia si neu-
 trū illorum nominum homo et humani-
 tas includat equivalenter aliquod sinca-
 thegoremā. hec est concedenda. homo
 est humanitas. quia est vna indefinita q̄
 habet vñā singularem verā. scilicet istam sor-
 tes est humanitas. Nā in ista p̄positione
 subiectū et p̄dicatum non possunt suppo-
 nere p̄ distinctis rebus sed solū p̄o ea/
 dē re. hec tñ est falsa. ois hō est humani-
 tas. q̄ h̄z istam singularem falsam. hic hō
 est humanitas demonstrando filiū dei.
 et ita iste due subcontrarie stāt simul ali-
 quis hō est humanitas: aliquis hō non
 est humanitas. 2^o conclusio est q̄ in-
 telligendo isto mō debent iste p̄pones cō-

cedi abstractū p̄dicatur de cōcreto. et e
 cōverso. sicut homo ē humanitas. et hu-
 manitas est hō. Simlr q̄ abstractū ve-
 re affirmatur et negatur de cōcreto par-
 ticulariter sumpto. et eo^o. licet nō vniver-
 salr sumpto. sicut iste sunt p̄cedende. ali-
 quis hō est humanitas. aliquis hō non
 est humanitas. Simlr ista est vera q̄ ta-
 le concretum de eodē numero affirmat
 et negatur successiue: sicut nūc hec est ve-
 ra. hec humanitas que ē sortes est hō. et
 si illa humanitas assumeretur ab aliq̄ p̄-
 sona diua hec falsa est. hec humanitas
 est hō: demonstrando eandē humanitatē
 numero. Et hoc. q̄ hoc nomen hō nun-
 q̄ supponit p̄ illa humanitate: nisi qñ nō
 est vnita alteri nature. Et quia aliquan-
 do potest ee vnita. et aliqñ non. ideo ali-
 qñ supponit p̄o ea. aliqñ non. et p̄pter
 hoc concretū aliquādo p̄dicatur de tali
 abstracto. aliqñ non. Ad argumētuz
 principale dico q̄ fm veritatez fidei non
 sunt synonyma sicut patet ex dictis. Vi-
 co tamen ad argumentū q̄ sicut hec ē cō-
 cedenda ē virtute sermonis. humanitas
 potest assumi a persona divina. ita hec
 est cōcedenda. hō potest assumi a p̄sona
 divina. Et hoc indifferēter siue subiectū
 accipiat p̄ eo quod est: vel p̄ eo quod
 pōt esse. hec tamen est concedenda. hūa-
 nitas ē assumpta a p̄sona divina. et hec
 negāda. hō est assumptus a p̄sona diua.
 quia ista includit manifeste p̄dicitōem
 qd̄ patz per diffinitionem exprimentem
 quid nois huius termini hō: que est ista
 quod est natura composita ex corpore et
 aīa intellectiva a nullo supposito sustē-
 tata et. ergo si hec esset vera. homo est
 assumptus. hec esset vera. natura que a
 nullo supposito sustentatur: est assump-
 ta a persona diuina. vbi est mani-

facta contradicō. Et si dicatur hec est
 vera p te. hō potest assumi a psona diui-
 na: ponatur in eē. tunc erit ista vera. hō ē
 assumpt⁹ a psona diua: sic suppositum
 ē assumptū. Rñdeo qz oīa non valz
 qz vel illa ppō in sensu diuiso. non po-
 test poni in eē. vel alr dz poni in esse. Erē
 plā hec est vera: albu pōt esse nigrū: z tñ
 si ponatur sic in eē: album est nigrū: ē im-
 possibilis: z tō vel non pōt poni in eē vel
 debet sic poni in eē: hoc est nigrū: demon-
 strādo illud p quo supponit albu. Ita
 est in pposito: qz ista ppō homo sine sup-
 positū hūa^m pōt assūi: dz sic poni in eē. for-
 ē assūpt⁹ l' h^e na⁹ ē assūpta. demonstrādo
 illā naturā p qua supponit hō vel sup-
 positū. z alr non pōt poni in eē.

Questio xi.

v **Trum** homo z humanitas snt
 synonyma sī intentōnem phi.
 qz non. qz hec est vera. hō ha-
 bet humanitatē. z hec est falsa humani-
 tas hz humanitatem: qz idē non hz se. g.
 non significant oīno idem. z per oīs non
 sunt synonyma. **Contra.** hūmanitas
 significat cōpositum ex corpore z aīa. et
 nihil aliud hō aut significat penitus idē
 z eodem mō significādi. g. zc. **Hic** pñ-
 mo rñdeo ad qōnem. 2^o ponam aliquas
 cōclusiones. **Circa** primū dico qz opīo
 phi fuit qz sunt noīa synonyma. qz ipse
 imaginabatur qz nulla res imaginabilis
 importat p hoc nomen hō: quin eodez
 mō importetur p hoc nomē humanitas
 z eodē. **Curus** rō est. qz sī eū nulla
 res est in cōposito: nisi materia z forma z
 accidens. s; supposito qz hec sit falsa aīa
 intellectiua est humanitas. nllm illozum
 importatur plus p vnum illoz noīum:
 qz per reliquū. **Et** si dicatur qz humani-

tas tñ significat naturam specificāz. hō
 addit vltra hoc dīam indiuidualem.

Contra. sicut se habent aduicēz hō
 z humanitas. sic se habent sortes z sor-
 teitas. s; sortes z sorteitas significant pe-
 nit⁹ eandem rē. g. homo z humanitas
 eodē mō significant. **Assumptum** p/
 bat. qz si alr illozum noīum aliquid si-
 gñificat qd non significat reliquū. quero
 qd est illud non natura specificā. qz illa
 equalr significatur per vtrūqz v^l p neu-
 trum. **Nec** materia: nec forma nec cōpo-
 situm: nec accēs sī eos. nec dīa indiui-
 dualis quā fingunt. qz sicut sortes addit
 vltra naturam specificā dīam indiui-
 lem: ita sorteitas. **Alr** sorteitas nullo mō
 differret ab humanitate. **Et** tunc sicut s;
 eos hūmanitas est in plōne: ita sorteitas
 eēt in plōne. qd falsuz ē. g. sortes z sorte-
 itas. nullo dīant ex pte rei. z per oīs h^e
 est vera sī eos: sortes est sorteitas. **Ex**
 quo sequit qz sortes est hec humanitas
 demonstrādo sortē. z sequit sortes est hec
 humanitas. ergo sortes est. humanitas.
Ab inferiori ad supius a pte pdicati. **Et**
 sequitur sortes est humanitas. g. hō est
 humanitas. z ita sequitur qz nihil signi-
 ficat p hoc nomen hō: quin significetur
 p hoc nomen humanitas. **Hō** dico qz i-
 tentio Aristotelis z cōmentatoris sicut
 patet. z metha ē qz quicqd significatur
 p vnum: significat per reliquū. z eodem
 mō significādi. z per oīs sunt synony-
 ma saltem large accipiēdo. **Et** ideo nī
 si cōclusio alicuius sīcat hegozeumatis i-
 pediat: ista de virtute sermonis simplr ē
 pcedenda. hō est humanitas. **Dre**te/
 rea si sī intentōem phi. illa noīa suppo-
 nerent p distinctis: oporteret tūc qz vñū
 supponeret p toto z aliud p pte vel du-
 abus pñibus. vel p duabus substantiis

totaliter distinctis vel vno p subā z aliud p accidentis. que oia falsa sunt. ergo ꝛc. vnde ꝓmentator. 7^o. methaphisice ꝓcedit istā. hō est humanitas. Circa fm ꝓima ꝓclusio ē qd d. vir. sermo. hec est simpliciter falsa. fortes est sup^m sustentans naturā humanā vel humanitatem. hec ꝓclusio ꝓbatur. quia quero ꝓ quo supponit li fortes. nō ꝓ natura humana. quia idē nō sustentat se. Nec ꝓ parte illius nature. quia pars nō sustentat totū. Nec ꝓ subā disparata ab illa natura manifestū est. Nec ꝓ ꝓposito ex natura z dñā individuali. Tū qz tale n̄ ē. tū qz si fortes substētar naturā. fortes sustentat naturā indiuiduā. z quelibet tal natura includit differentiā indiuiduā fm eos. Et per ꝓns fortes sustentaret vnuz cōpositū ex natura z differentiā indiuiduali: z nō aliud q̄ seipm ergo ꝛc. Non em̄ fortes in ista. ꝓpone supponit ꝓ vno cōposito ex natura singulari: z negatōne dependentie ad aliud ꝓpositū. Tū qz fortes cum sit aliquid reale subāle non cōponitur ex affirmatione z ne^o. Tū qz nullū includens tale ꝓpositū ꝓt sustentare talē naturā. cum nō possit dependere ad tale ꝓpositū. ergo hec est simpliciter falsa de virtute sermonis. fortes ē ꝓpositū naturā humanā sustentans: sed hec est ꝓcedenda fortes ē natura cōposita ex corpore z aīma intellectiua a nullo ꝓposito sustentata. Et ꝓpter h^o fortes est homo. Similiter hec est ꝓcedenda: filius dei est ꝓpositū humanitatem siue naturā humanā sustentās vlt terminans dependentiā eius. Secunda ꝓclusio qd omis ꝓpositio composita ex tali ꝓcreto z abstracto: sicut est hō z humanitas: per quam denotatur illa ꝓ quibus subiectū z ꝓdicatū suponiū

ē distincta si sit vniuersalis: est falsa cuius rō est: quia talia concreta z abstracta non supponunt ꝓ distinctis rebus. n̄ si quando vnum illoꝝ supponit ꝓ ꝓso. na diuina sustentare naturam humanā ergo ꝓpositio vniuersalis denotans illa ꝓ quibus supponunt esse vniuersalif distincta: falsa est quia semper supponunt ꝓ eodem nisi in vno casu. Ex quo sequitur qd omēs tales sunt falsæ de virtute sermonis. omnis homo habet humanitatem. omnis humanitas est i homine. omne animal habet animalitatem z hoc cum nihil habeat se nec aliquid sit in se. Et per tales denotatur qd illud ꝓ quo supponit subiectum: habet illud ꝓ quo supponit ꝓdicatum: z hoc est falsum. cum subiectum z ꝓdicatū supponant ꝓ eodem tales ergo ꝓpositiones sunt falsæ. Confirmatur. Nam fm anf. moñ. c. 28. non ꝓꝓrie dicitur qd natura summa habet iusticiam: sed quod est iusticia: ita non ꝓꝓrie dicitur qd fortes habet humanitatem. sed est humanitas. Et ideo sicut tales ꝓpositiones recipiuntur z vstantur a sanctis de^o habet iusticiam: deus habet sapientiam: bonitatem: intellectum: in deo est misericordia: z huiusmodi que tamen secundum anf. de vir. f. non sunt vere: ita tales conceduntur ex vfu loquentiuz. homo habet humanitatem. humanitas ē in homine. z huiusmodi que tamen nō sunt vere de virtute sermonis. Ex hoc etiam sequitur vltterius qd de virtute sermonis tales ꝓpositiones sunt falsæ. humanitas subsistit in ꝓposito ꝓprio humanitas dependet a ꝓposito ꝓprio ꝓpositum ꝓꝓrium terminat dependentiam nature humane. sed hec debet concedi humanitas est ꝓꝓsi/

tum nisi aliquod sine categoriamati iclu/
 datur in illo abstracto quod impediatur
 illam predicationem veruntamen hec e
 solum vera. humanitas est suppositum
 quando humanitas non est vnita. sed
 quando est vnita tunc statim desinit ee
 suppositum: quia hoc nomen suppositu
 connotat qd humanitas non sit vnita.
 quod patet per diffinitionem expimen
 tem quid nomis eius que est qd supposi
 tum est res completa vna z non plures
 a nullo supposito sustentata vnde in ra
 libus si ponatur illa diffinitio loco no
 minis statim apparebit que ppositio sit
 concedenda z que neganda. Ad argu
 menta principalia patet sufficienter e z
 dictis.

Questio. xii.

Trum vniuersale sit singula
 re. q non. quia omne vniucr/
 sale predicatur de pluribus.
 Singulare predicatur de vno solo ergo z
 cetera Contra omne quod est vniuer
 sale est singulare. ergo vniuersale est sin
 gulare. hic primo distinguat de singulari
 secundo dicas ad questionem. Circa pri
 mum dico qd fin philosophum singula
 re. indiuiduum suppositum: sunt nomi
 na conuertibilia z hoc dico apud logi
 eos. licet secundum theologos supposi
 tum solum est in substantiis diuinum z
 singulare et in accidentibus. Nunc aut
 logice loquendo tripliciter accipitur sin
 gulare z indiuiduum. vno pro i^o qd e
 vna res numero. z non plures res. Alio
 modo dicitur singulare res extra animam
 que est vna res numero z non plures.
 Nec est signum alicuius rei. Tertio
 modo dicitur sig^m proprium vni. quod
 vocatur terminus discretus. Nec diui

no quantum ad duo pri^a membra e ma
 nifestum. Tertium membrum pbarur
 Nam por^o dicit qd indiuiduum predi
 catur de vno solo. hoc non potest intel
 ligi de re extra. puta de soz. quia res ex
 tra animam nec predicatur: nec subiicitur
 sicut in alio quolibet est obkensum: z p
 consequens intelligitur de aliquo signo
 proprio: quod predicatur de vno solo.
 non pro se: sed pro re. Preterea logi
 ci dicunt qd supposita termini comunis
 sunt duplicia. quedam per se: quedam
 per accidens: vt istius termini album:
 supposita per se sunt hoc album illud
 album. Supposita per accidens. sunt
 soz. z plato hoc non potest intelligi de
 soz. qui est extra animam z nullius est si
 gnum quia res extra animam non po
 test esse suppositum termini communis
 in voce: nec per se nec per accidens
 ergo oportet qd suppositum accipiat
 pro termino proprio vni quod dicitur:
 ideo suppositum: quia de illo predicat
 terminus communis. non pro se: sed p
 suo significato. z tunc termini commu
 nis sunt talia supposita duplicia. quedaz
 per se puta pnomina demonstratiua cu
 tali termino communi. puta hoc album
 illud album supposita per accidens. scz
 nomina propria: puta soztes z plato. z
 est magna differentia inter ista supposi
 ta: quia impossibile est vnum contrarium
 vere predicari de supposito per se alteri
 us contrarii: sicut hec est impossibilis:
 hoc album est nigrum. sed de supposito
 per accidens bene potest predicari qua
 vis non dum est suppositum illius: sicut
 si soztes est albus: hec est possibilis soz
 res est niger. z hoc quia soztes potest ee
 suppositum per accidens duorum con
 trariorum successive. lz non suppositus

per se. Circa fin articuli dico qd vlt
est singulare z individuum primo qz e
vna qualitas mentis singularis z no plu
res. Sed scdo non est singulare. qz vlt
nullomō est quecuqz res extra animaz
Similiter vlt no est singulare. 3^o modo
quia vniuersale e signū naturale vel vo
luntariū cōmune pluribus non tantum
vni. Ad principale patet ex dictis.

Questio. xiii.

Trum vlt sit qualitas men
tis. qd no. quia subā que e ge
nus generalissimū non est qli
tas mentis. ergo rē. Assumptū patet. qz
predicatur vniuoce z inquit de substan
tia. Contra. vlt est solum in anima
z no obiectiue. sicut prius ostensum est.
ergo subiectiue. z per consequens est qli
tas mentis. Ad questionem dico qd
sic. Cuius ratio est: quia sicut post pate
bit. vniuersale non est aliqd extra aiām
Et certum est qd non est nihil. ergo est
aliquid in anima non obiectiue tantum: si
cut prius probatum est. ergo subiectiue
z per consequens est vera qualitas mē
tis. Sed contra quia hoc dato. omnia
predi^a essent accidentia z per consequē
aliquod accidens esset superius ad sub
stantiā. Preterea idem non predica
tur de diuersis predicamentis z per con
sequens qualitas non est communis ad
omnia predicamenta. Preterea seq
tur qd idem sit superius ad se. et omnia
vniuersalia sunt in genere qualitatis se
cundum illam opinionem: sicut species:
z individua: z per consequens pdicamē
tum qualitatis est commune ad seipsuz
z ita aliquid est superius ad se. Pre
terea hoc dato oportet concedere qd idē
significet se. z supponat pro se. quia

in ista propositione omne vniuersale
est ens. ly ens supponit personaliter p
omnibus vniuersalibus. z per cōsequē
p hoc vniuersali supponit quod ē ens
z ita ens suppoit pro se. quia aliter ista
propositio vniuersalis esset falsa. omne
vniuersale est ens. quia haberet ynas sin
gularem falsam. ergo idem significat se

Preterea sequitur qd idem sit supe
rius z inferius respectu eiusdem. quia
hoc vniuersale ens est superius ad pdi
canta z inferius. quia est individuum d
genere qualitatis ergo rē. Ad primū
illorum concedo qd omnia vniuersalia
sunt accidentia. tamen non omnia sunt
signa accidentium: sed aliqua vniuersa
lia sunt signa substantiarum tantum. et
illa constituunt predicamentum substā
tie. Alia accidentia constituunt alia p
dicamenta z concedo vltra qd aliquid
accidens quod est tantum signum sub
stantiarum est per se superius ad quam
libet substantiam. Nec hoc est magis
inconueniens qd dicere qd aliqua vox est
nomen significans multas substantias.

Ad aliud dico qd idem non predica
tur de diuersis predicamentis quādo p
dicamenta stant psonaliter z significati
ue. sed quando supponūt materialit^r vel
simpliciter nō ē idē incōueniēs pdicari de
diuersis pdicamētis. Vñ si in ista ppōe
subā est q̄litas subiecti supponat mafia
lit vel simpliciter: ipsa est vera. z similis ista
q̄litas est q̄litas. S; si supponāt psona
liter tūc nō sunt vere. vñ sicut iste due
propositiones substantia est vox quali
tas est vox. vere sunt si subiecta suppo
nūt materialiter z nō significatiue ita ē
in pposito. Ad aliud d^o qd idē nō ē su
peri^o ad seipsum: qz ad hoc qd aliquid
sit superius ad aliud requiritur di/
m 2

distinctio inter illa. quia superius signifi-
 cat plura q̄ inferius. Ideo dico q̄ non
 omnia vniuersalia sunt per se inferiora
 ad hoc commune qualitas q̄uis oīa v̄ta
 sint qualitates. quia hoc vniuersale q̄li-
 tas est qualitas. non tamen inferius est
 ad qualitatem: sed est ipsamet. Si dicat
 sequitur saltem q̄ qualitas sp̄ialis men-
 tis est in plus q̄ quodcunq̄ predicamē-
 tum. quia predicatur de omnibus predi-
 camentis ⁊ nullum predicamentūz pre-
 dicatur de omnibus predicamentis. er-
 go ⁊ cetera. Respondeo qualitas spi-
 ritualis mentis non predicatur de om-
 nibus predicamentis significatiue ⁊ p̄o-
 naliter sumptis. sed tantum pro signis
 sumptis materialiter: ⁊ ideo non sequi-
 tur q̄ qualitas spiritualis sit superius:
 vel in plus q̄ quodcunq̄ predicamen-
 tum. quia superioritas ⁊ inferioritas in-
 ter aliqua sumitur ex hoc q̄ vnum sig-
 nificatiue sumptum predicatur de plu-
 ribus q̄ aliud sumptum significatiue. ⁊
 ita non est de omni qualitate sp̄iali. q̄
 est vniuersalis. Aliqua tamen sicut con-
 ceptus entis de pluribus predicatur: q̄
 quodcunq̄ predicamentum. Ad ali-
 ud dico q̄ hec conclusio est concedenda
 q̄ idem supponat pro se quod idem sig-
 nificat se: ⁊ q̄ idem predicatur vniuoce
 de se: sicut in ista propositione omnis vox
 est ens subiectūz supponit pro omni vo-
 ce ⁊ ita supponit pro ista voce vox. ⁊ si-
 gnificat eam ⁊ predicatur vniuoce de
 ea. Ad aliud dico: q̄ eadem difficul-
 tas est hic. sicut de isto nomine dictio. et
 de isto nomine nomen. quia hoc nomen
 dictio est vnum cōtētum sub nomine:
 quia hoc nomen dictio est nomen. ⁊ ta-
 men hoc nomen dictio est. quodammo-
 do superius ad omnia nomina. ⁊ per cō

sequens ad hoc nomen: nomen. quia h̄
 nomen: nomen est dictio. Nam omne
 nomen est dictio. sed non omnis dictio ē
 nomen. ⁊ ita idem respectu eiusdē ē su-
 perius ⁊ inferius. ideo dico pro vtroq̄z
 q̄ argumentum concluderet si in omni-
 bus p̄positionibus termini supponerēt
 vniōzmitter. sic autem non est in p̄posi-
 to. quia ens quando predicatur de pre-
 dicamentis: supponit p̄sonaliter non sim-
 pliciter: nec materialiter: vt autem est ī
 diuiduū qualitatis supponit materialit̄
 vel simpliciter. sed si accipiamus tā ens
 q̄ qualitatem significatiue: tunc ens est
 simpliciter superius. quia plura signifi-
 cat. ⁊ sic non est inferius ad qualitatem
 nec indiuiduū eius. Si tamen illud vo-
 cetur inferius: de quo aliquomō suppo-
 nente predicatur aliquid: quod etiam p̄-
 dicatur de pluribus q̄uis non predica-
 tur de eo significatiue. maxime si sumat̄
 vniuersaliter: sic potest concedi q̄ idem
 respectu eiusdem est superius ⁊ inferi⁹
 ⁊ tunc superius ⁊ inferius non sunt op-
 posta nec disparata. Ad principalia
 argumenta patet ex dictis.